
JS/0166/2022/VIS

Stránka 1 z 4

Kupní smlouva
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění

(dále jen „smlouva“)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Prodávající: IT AWACS SOLUTION s.r.o.
sídlem: Ocelkova 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9
IČO: 03431045
DIČ: CZ03431045
zastoupený: Vítězslav Venglář, jednatel a Jiří Birgus, jednatel
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu:
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, vložka C, oddíl

231669

(dále jen „prodávající“)

a

K u p u j í c í : Město Valašské Meziříčí
sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
zastoupený: vedoucím Oddělení KaS-VIS
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí
číslo účtu:

(dále jen „kupující“)

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Na základě této smlouvy se prodávající zavazuje dodat kupujícímu nové, nepoužité, originální
disky Dell 2.4TB, SAS 12Gb, 10K, 2.5“ HDD v počtu 8ks (dále jen „předmět smlouvy“), pro diskové
pole Dell (Service Tag: - které již je v majetku kupujícího, dále jen „diskové
pole“) a kupující se zavazuje řádně předaný předmět smlouvy převzít a zaplatit prodávajícímu
dohodnutou kupní cenu.

2. Nedílnou součástí předmětu smlouvy je také:
- doprava předmětu smlouvy na místo plnění,
- instalace předmětu smlouvy do diskového pole,
- základní konfigurace v diskovém poli za účelem ověření jeho funkčnosti a kompatibility.

III.
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

1. Místem plnění je serverovna v budově MěÚ Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 01 Valašské
Meziříčí.

2. Prodávající se zavazuje dodat předmět smlouvy do 30 dnů od účinnosti této smlouvy. O termínu
dodání a instalace předmětu smlouvy je prodávající povinen informovat zástupce kupujícího



  JS/0166/2022/VIS 

Stránka 2 z 4 
 

minimálně 5 pracovních dnů předem. 

3. Instalace, nebo ta část instalace, která si bude vyžadovat odstávku provozního prostředí 
kupujícího, se uskuteční mimo hlavní pracovní dobu kupujícího, tj. ve dnech úterý, čtvrtek v čase 
po 14:00 hod. 

4. Prodávající se zavazuje provést instalaci tak, aby minimalizoval dobu odstávky provozního 

prostředí kupujícího na nezbytné minimum.  
5. O předání předmětu smlouvy a jeho instalaci bude sepsán předávací protokol, který podepíší obě 

strany smlouvy. 

 
 

IV. 
KUPNÍ CENA  

1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu za předmět smlouvy specifikovaný v článku II. této smlouvy 
ve výši:  

Cena bez DPH  99.264,-   Kč 
DPH 21%   20.845,44,- Kč 
Cena celkem včetně DPH 120.109,44,- Kč 

2. Daň z přidané hodnoty bude účtovaná v sazbě platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

3. Prodávající prohlašuje, že se předem seznámil se všemi okolnostmi a podmínkami, které by 
mohly mít jakýkoliv vliv na stanovení kupní ceny. Cena dle článku IV. odst. 1. této smlouvy je 
cena nejvýše přípustná, obsahující veškeré náklady a zisk prodávajícího nezbytné k řádnému a 
včasnému dodání předmětu smlouvy.  

 
V. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Kupní cena bude uhrazena po řádném předání předmětu smlouvy, dle článku III. odst. 5.  

2. Faktura - daňový doklad je splatná do 21 dní ode dne následujícího po doručení faktury 
kupujícímu a musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  

3. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení prodávajícímu fakturu, 
která neobsahuje některou náležitost stanovenou právními předpisy (zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů) nebo má jiné vady 
v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Prodávající je povinen podle povahy 
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo 
nově vyhotovené faktury kupujícímu. 

 
VI. 

ODPOVĚDNOST ZA VADY 

1. Prodávající garantuje, že předmět smlouvy plně odpovídá technickým a jakostním podmínkám 
dle požadavků kupujícího, především že dodané disky jsou plně kompatibilní s diskovým polem 
uvedeným v čl. II odst. 1. této smlouvy a že splňuje vlastnosti stanovené platnými technickými a 
právními normami. 

2. Prodávající garantuje, že na předmět smlouvy přecházejí záruční podmínky, jež jsou uplatněny 
na diskové pole, do kterého bude předmět smlouvy instalován, minimálně však, že záruka na 
předmět smlouvy bude 12 měsíců od převzetí předmětu smlouvy. 



JS/0166/2022/VIS

Stránka 3 z 4

3. Kupující je povinen reklamovat vady předmětu smlouvy u prodávajícího neprodleně po jejich
zjištění. Reklamace předmětu smlouvy bude provedena elektronicky na e-mailu:

nebo na telefonu:

4. Prodávající je povinen odstranit oznámené vady na vlastní náklady (včetně všech souvisejících
činností jako např. doprava technika apod.), a to do 5 dnů od oznámení vady.

5. V případě, že prodávající nebude plnit řádně a včas záruční podmínky sjednané ve smlouvě, je
kupující oprávněn sám odstranit vadu nebo sjednat odstranění vady jinou osobou. Náklady
spojené s odstraněním vady nese prodávající.

VI.
SMLUVNÍ SANKCE

1. Pokud prodávající nedodrží termín dodání stanovený v této smlouvě má kupující právo uplatnit
vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové kupní ceny vč. DPH za každý i
započatý den prodlení.

2. Při nedodržení termínu splatnosti faktury má prodávající právo požadovat zaplacení úroků z
prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý i započatý den prodlení.

3. Při nedodržení lhůty pro odstranění vad předmětu smlouvy má právo kupující uplatnit vůči
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 500 Kč za vadu a každý i započatý den prodlení.

4. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé
v důsledku porušení smluvních povinností druhé strany, a to v celé její výši.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně v listinné podobě, a to
formou vzestupně číslovaného oboustranně podepsaného dodatku.

2. Prodávající prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není
předlužen a je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani
mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Prodávající dále
prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího
úpadku.

3. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti,
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti,
jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb.,
občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního
řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odst. 2 nebo odst.
3 tohoto článku smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje kupujícího k
okamžitému odstoupení od této smlouvy.

5. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města
Valašské Meziříčí dne 16. 12. 2021 pod bodem Z 24/06.

6. Kupující potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení vnitřního



JS/0166/2022/VIS

Stránka 4 z 4

informačního systému na základě pověření Rady města ze dne 20. 12. 2016 pod bodem R
58/38/5.

7. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření stanovené tímto
zákonem (§ 41).

8. Prodávající prohlašuje, že při realizaci této smlouvy zajistí dodržování pracovně-právních
předpisů (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 435/2004
Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) a z nich vyplývající povinnosti, zejména ve
vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky
odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
a to pro všechny osoby, které se budou na plnění smlouvy podílet. Plnění těchto povinností zajistí
prodávající i u svých poddodavatelů.

9. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující obdrží 2 stejnopisy
a prodávající 1 stejnopis.

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů
uvedených v této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské
Meziříčí, v informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že
žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu
neurčitou.

11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (vč. jejich příloh) před jejím podepsáním
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že
jejímu obsahu porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně,
nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu,
což stvrzují svými podpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne Ve Valašském Meziříčí dne

............................................ ……...........................................
IT AWACS SOLUTION s.r.o. Město Valašské Meziříčí
Vítězslav Venglář, jednatel

- prodávající - vedoucí Oddělení KaS-VIS
- kupující -

............................................
IT AWACS SOLUTION s.r.o.

Jiří Birgus, jednatel
- prodávající -


